



Приложение № 1
к Договору № 000/0000/0

на ремонтно-отделочные
работы от «1» Октября 2020 г.

v2-00000

Смета № 1
на выполнение ремонтно-отделочных работ

Адрес объекта: Скрыто

Подрядчик: ООО «Сказано Сделано»

Заказчик: Скрыт

Список помещений:

№	Наименование работ	Ед. Изм.	Кол-во	Стоимость работ	Сумма по работам	Стоимость работ со скидкой	Скидка	Сумма по работам со скидкой
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Демонтажные работы

1. Демонтажные работы (потолки)

1.3	Расчистка потолков от старой краски / шпаклевки	м ²	33,02	417 ₽	13 769 ₽	396 ₽	13 769 ₽	0 ₽
1.4	Демонтаж реечного подвесного / натяжного потолка	м ²	3,12	107 ₽	334 ₽	102 ₽	334 ₽	0 ₽
1.8	Демонтаж лепнины из полиуретана	п.м	42,8	31 ₽	1 327 ₽	29 ₽	1 327 ₽	0 ₽
Итого по: Демонтажные работы (потолки)					15 430 ₽		772 ₽	14 658 ₽

2. Демонтажные работы (стены, столярные работы)

2.5	Демонтаж наличника	п.м	8	26 ₽	208 ₽	25 ₽	208 ₽	0 ₽
2.6	Демонтаж дверного полотна	ед.	3	269 ₽	807 ₽	256 ₽	807 ₽	0 ₽
2.10	Демонтаж дверных блоков	ед.	3	425 ₽	1 275 ₽	404 ₽	1 275 ₽	0 ₽
2.12	Расчистка стен от старой краски / шпаклевки	м ²	92,18	247 ₽	22 768 ₽	235 ₽	22 768 ₽	0 ₽
2.14	Снятие старых обоев	м ²	92,18	85 ₽	7 835 ₽	81 ₽	7 835 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (потолки)					32 894 ₽		1 645 ₽	31 249 ₽

3. Демонтажные работы (полы)

3.6	Демонтаж пола из паркетной доски/ ламината	м ²	18,7	243 ₽	4 544 ₽	231 ₽	4 544 ₽	0 ₽
3.11	Демонтаж плинтуса	п.м	39	34 ₽	1 326 ₽	32 ₽	1 326 ₽	0 ₽
Итого по: Демонтажные работы (полы)					5 870 ₽		294 ₽	5 577 ₽

4. Демонтажные работы (электрика)

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.1	Демонтаж светильников	ед.	4	85 ₽	340 ₽	81 ₽	340 ₽	0 ₽
4.2	Демонтаж электроточки	ед.	12	82 ₽	984 ₽	78 ₽	984 ₽	0 ₽
4.11	Демонтаж старого распределительного устройства	ед.	1	3 060 ₽	3 060 ₽	2 907 ₽	3 060 ₽	0 ₽
Итого по: Демонтажные работы (электрика)					4 384 ₽		219 ₽	4 165 ₽
5. Демонтажные работы(сантехника)								
5.1	Демонтаж смесителя в ванной	ед.	1	170 ₽	170 ₽	162 ₽	170 ₽	0 ₽
5.2	Демонтаж смесителя	ед.	1	255 ₽	255 ₽	242 ₽	255 ₽	0 ₽
5.3	Демонтаж душевой стойки	ед.	1	77 ₽	77 ₽	73 ₽	77 ₽	0 ₽
5.4	Демонтаж унитаза / биде	ед.	1	456 ₽	456 ₽	433 ₽	456 ₽	0 ₽
5.6	Демонтаж раковины	ед.	1	260 ₽	260 ₽	247 ₽	260 ₽	0 ₽
5.7	Демонтаж раковины с подстольем	ед.	1	298 ₽	298 ₽	283 ₽	298 ₽	0 ₽
5.9	Демонтаж ванны (чугун, акрил, камень)	ед.	1	2 125 ₽	2 125 ₽	2 019 ₽	2 125 ₽	0 ₽
5.12	Демонтаж фильтра ТО на американках	ед.	2	141 ₽	282 ₽	134 ₽	282 ₽	0 ₽
5.14	Демонтаж шарового крана	ед.	2	170 ₽	340 ₽	162 ₽	340 ₽	0 ₽
5.15	Демонтаж шарового крана на стояке	ед.	2	192 ₽	384 ₽	182 ₽	384 ₽	0 ₽
5.19	Демонтаж счётчика	ед.	2	170 ₽	340 ₽	162 ₽	340 ₽	0 ₽
5.20	Демонтаж полотенцесушителя	ед.	1	629 ₽	629 ₽	598 ₽	629 ₽	0 ₽
5.21	Демонтаж стиральной машины	ед.	1	442 ₽	442 ₽	420 ₽	442 ₽	0 ₽
5.23	Демонтаж фартука под ванной	ед.	1	723 ₽	723 ₽	687 ₽	723 ₽	0 ₽
5.27	Демонтаж пластиковых труб г/х водоснабжения	п.м	6	221 ₽	1 326 ₽	210 ₽	1 326 ₽	0 ₽
5.28	Демонтаж радиатора отопления	ед.	8	804 ₽	6 432 ₽	764 ₽	6 432 ₽	0 ₽
Итого по: Демонтажные работы(сантехника)					14 539 ₽		727 ₽	13 812 ₽
6. Демонтажные работы (плитка)								
6.1	Демонтаж плитки (стены) без сохранения	м ²	17,8	170 ₽	3 026 ₽	162 ₽	3 026 ₽	0 ₽
6.3	Демонтаж плитки (пол) без сохранения	м ²	17,44	170 ₽	2 965 ₽	162 ₽	2 965 ₽	0 ₽
Итого по: Демонтажные работы (плитка)					5 991 ₽		300 ₽	5 691 ₽
Итого по разделу: Демонтаж					79 108 ₽		3 955 ₽	75 152 ₽
Монтажные работы								
7. Монтажные работы (потолки)								
7.10	Грунтовка потолка	м ²	66	94 ₽	6 204 ₽	89 ₽	6 204 ₽	0 ₽
7.12	Шпатлёвка потолка	м ²	33	453 ₽	14 949 ₽	430 ₽	14 949 ₽	0 ₽
7.15	Окраска потолка	м ²	33	394 ₽	13 002 ₽	374 ₽	13 002 ₽	0 ₽
7.17	Устройство декоративного карниза (галтель)	п.м	43	275 ₽	11 825 ₽	261 ₽	11 825 ₽	0 ₽
7.18	Шпатлёвка и окраска декоративного карниза (галтель)	п.м	43	163 ₽	7 009 ₽	155 ₽	7 009 ₽	0 ₽
7.20	Расшивка рустов	п.м	19	175 ₽	3 325 ₽	166 ₽	3 325 ₽	0 ₽
7.21	Заделка рустов	п.м	19	408 ₽	7 752 ₽	388 ₽	7 752 ₽	0 ₽

1	2	3	4	5	6	7	8	9
7.24	Ошкуривание потолка	м ²	33	264 ₽	8 712 ₽	251 ₽	8 712 ₽	0 ₽
7.25	Устройство натяжного потолка сложного (малые объемы, ванны, туалет и т.п.)	м ²	3,12	1 894 ₽	5 909 ₽	1 799 ₽	5 909 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (потолки)					78 687 ₽		3 934 ₽	74 753 ₽

8. Монтажные работы (стены,столярные работы)

8.1	Оклейка стен сеткой «строби», «паутина», «стеклохолст»	м ²	51,5	296 ₽	15 244 ₽	281 ₽	15 244 ₽	0 ₽
8.11	Устройство стен из гипсокартона (2 слоя)	м ²	3	765 ₽	2 295 ₽	727 ₽	2 295 ₽	0 ₽
8.22	Гидроизоляция стен (в 2 слоя)	м ²	7	406 ₽	2 842 ₽	386 ₽	2 842 ₽	0 ₽
8.25	Заделка штробы	п.м	1	168 ₽	168 ₽	160 ₽	168 ₽	0 ₽
8.30	Шпатлёвка стен под обои	м ²	40,68	410 ₽	16 679 ₽	390 ₽	16 679 ₽	0 ₽
8.31	Шпатлёвка стен под окраску	м ²	52	447 ₽	23 244 ₽	425 ₽	23 244 ₽	0 ₽
8.32	Грунтовка стен	м ²	157	85 ₽	13 345 ₽	81 ₽	13 345 ₽	0 ₽
8.33	Ошкуривание стен	м ²	93	131 ₽	12 183 ₽	124 ₽	12 183 ₽	0 ₽
8.34	Оклейка стен обоями (без подбора рисунка)	м ²	41	383 ₽	15 703 ₽	364 ₽	15 703 ₽	0 ₽
8.40	Окраска стен по шпатлёвке	м ²	52	332 ₽	17 264 ₽	315 ₽	17 264 ₽	0 ₽
8.41	Грунтовка откосов	п.м	24	88 ₽	2 112 ₽	84 ₽	2 112 ₽	0 ₽
8.42	Шпатлёвка откосов (шириной до 400 мм)	п.м	14	361 ₽	5 054 ₽	343 ₽	5 054 ₽	0 ₽
8.43	Окраска откосов	п.м	14	274 ₽	3 836 ₽	260 ₽	3 836 ₽	0 ₽
8.45	Монтаж малярных уголков	п.м	12	176 ₽	2 112 ₽	167 ₽	2 112 ₽	0 ₽
8.62	Подготовка дверного проема, расширение	п.м	1	935 ₽	935 ₽	888 ₽	935 ₽	0 ₽
8.82	Штукатурка стен цементно-песчаным раствором до 30мм	м ²	17,84	978 ₽	17 448 ₽	929 ₽	17 448 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (стены,столярные работы)					150 463 ₽		7 523 ₽	142 940 ₽

9. Монтажные работы (полы)

9.2	Гидроизоляция пола мастиками	м ²	3,12	232 ₽	724 ₽	220 ₽	724 ₽	0 ₽
9.12	Настилка подложки под ламинат / паркетную доску	м ²	1,7	83 ₽	141 ₽	79 ₽	141 ₽	0 ₽
9.15	Устройство пола из паркетной доски	м ²	18,7	824 ₽	15 409 ₽	783 ₽	15 409 ₽	0 ₽
9.16	Грунтовка пола	м ²	17,44	51 ₽	889 ₽	48 ₽	889 ₽	0 ₽
9.20	Устройство плинтуса на бетонное / кирпичное основание	п.м	42,7	179 ₽	7 643 ₽	170 ₽	7 643 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (полы)					24 806 ₽		1 240 ₽	23 566 ₽

10. Монтажные работы (сантехника)

10.1	Монтаж и подключение раковины (без смесителя)	ед.	1	1 530 ₽	1 530 ₽	1 454 ₽	1 530 ₽	0 ₽
10.2	Монтаж и подключение раковины с мебелью (без смесителя)	к-т	1	2 219 ₽	2 219 ₽	2 108 ₽	2 219 ₽	0 ₽
10.5	Монтаж и подключение унитаза	ед.	1	2 695 ₽	2 695 ₽	2 560 ₽	2 695 ₽	0 ₽
10.9	Монтаж и подключение ванны без гидромассажа (чугун, акрил, камень)	ед.	1	3 443 ₽	3 443 ₽	3 271 ₽	3 443 ₽	0 ₽
10.12	Гидроизоляция швов ванны	пм	3	459 ₽	1 377 ₽	436 ₽	1 377 ₽	0 ₽

1	2	3	4	5	6	7	8	9
10.13	Подключение стиральной или посудомоечной машины без прокл. кабеля	ед.	1	1 445 ₽	1 445 ₽	1 373 ₽	1 445 ₽	0 ₽
10.14	Монтаж и подключение смесителя	ед.	2	1 403 ₽	2 806 ₽	1 333 ₽	2 806 ₽	0 ₽
10.15	Монтаж смесителя с душем для ванной комнаты	ед.	1	1 318 ₽	1 318 ₽	1 252 ₽	1 318 ₽	0 ₽
10.16	Монтаж сифона	ед.	3	1 403 ₽	4 209 ₽	1 333 ₽	4 209 ₽	0 ₽
10.25	Монтаж и подключение полотенцесушителя на готовую подводку	ед.	1	2 635 ₽	2 635 ₽	2 503 ₽	2 635 ₽	0 ₽
10.27	Монтаж и подключение фильтров грубой очистки	ед.	2	893 ₽	1 786 ₽	848 ₽	1 786 ₽	0 ₽
10.30	Монтаж и подключение редукторов	ед.	2	893 ₽	1 786 ₽	848 ₽	1 786 ₽	0 ₽
10.33	Монтаж трубы (сшитый полиэтилен металлопласт)	п.м	19	519 ₽	9 861 ₽	493 ₽	9 861 ₽	0 ₽
10.35	Прокладка элемента фитинга(сшитый полиэтилен медь цанга)	ед.	10	400 ₽	4 000 ₽	380 ₽	4 000 ₽	0 ₽
10.37	Прокладка труб канализации (п.м или отрезок) всех диаметров	п.м	3	502 ₽	1 506 ₽	477 ₽	1 506 ₽	0 ₽
10.41	Монтаж шарового крана на стояк	ед.	4	604 ₽	2 416 ₽	574 ₽	2 416 ₽	0 ₽
10.46	Устройство штробы (под трубу до ¾) в кирпиче	п.м	4	595 ₽	2 380 ₽	565 ₽	2 380 ₽	0 ₽
10.54	Монтаж счётчика воды (без опломбировки)	ед.	2	935 ₽	1 870 ₽	888 ₽	1 870 ₽	0 ₽
10.56	Установка аксессуаров	ед.	5	587 ₽	2 935 ₽	558 ₽	2 935 ₽	0 ₽
10.57	Навеска зеркал	ед.	1	1 615 ₽	1 615 ₽	1 534 ₽	1 615 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (сантехника)					53 832 ₽		2 692 ₽	51 140 ₽

11. Монтажные работы (электрика)

11.1	Прокладка кабеля в подвесном потолке (в гофре)	п.м.	3	238 ₽	714 ₽	226 ₽	714 ₽	0 ₽
11.4	Прокладка кабеля в штробе	п.м.	10	196 ₽	1 960 ₽	186 ₽	1 960 ₽	0 ₽
11.5	Протяжка кабеля в гофру	п.м.	3	56 ₽	168 ₽	53 ₽	168 ₽	0 ₽
11.8	Прокладка кабеля в кабель-канале	п.м	6	196 ₽	1 176 ₽	186 ₽	1 176 ₽	0 ₽
11.20	Монтаж светодиодной подсветки	п.м.	42,8	510 ₽	21 828 ₽	485 ₽	21 828 ₽	0 ₽
11.25	Установка электроточки скрытой подводки	ед.	15	417 ₽	6 255 ₽	396 ₽	6 255 ₽	0 ₽
11.29	Установка подрозетника (без изготовления отверстия)	ед.	4	97 ₽	388 ₽	92 ₽	388 ₽	0 ₽
11.41	Точечный галогенный светильник / Монтаж накладных светильников	ед.	4	442 ₽	1 768 ₽	420 ₽	1 768 ₽	0 ₽
11.44	Люстра с креплением к потолку (установка и подключение весом до 3 кг)	ед.	3	1 275 ₽	3 825 ₽	1 211 ₽	3 825 ₽	0 ₽
11.72	Монтаж вентиляционной решетки	ед.	2	255 ₽	510 ₽	242 ₽	510 ₽	0 ₽
11.79	Штробление стен и пола до 20*20 мм - гипсолит	п.м	10	266 ₽	2 660 ₽	253 ₽	2 660 ₽	0 ₽
11.95	Сверление чашек под электромонтажные изделия в стене. Гипсолит	ед.	4	306 ₽	1 224 ₽	291 ₽	1 224 ₽	0 ₽
11.98	Сверление сквозных отверстий в гипсе диаметром до 15 мм за 50 мм глубины	ед.	3	136 ₽	408 ₽	129 ₽	408 ₽	0 ₽

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по: Монтажные работы (электрика)					42 884 ₽		2 144 ₽	40 740 ₽

12. Монтажные работы (плитка)

12.3	Облицовка стен керамогранитной плиткой (по ровной поверхности)	м ²	19	1 403 ₽	26 657 ₽	1 333 ₽	26 657 ₽	0 ₽
12.6	Облицовка пола керамической плиткой (по ровной поверхности) 90 гр.	м ²	17,52	1 139 ₽	19 955 ₽	1 082 ₽	19 955 ₽	0 ₽
12.12	Подрезка плитки под 45 гр.	п.м	3	982 ₽	2 946 ₽	933 ₽	2 946 ₽	0 ₽
12.14	Устройство порогов из плитки	п.м	1	769 ₽	769 ₽	731 ₽	769 ₽	0 ₽
12.16	Сверление отверстий в керамической плитке	ед.	10	340 ₽	3 400 ₽	323 ₽	3 400 ₽	0 ₽
12.17	Затирка швов плитки однокомпонентным раствором	м ²	35,28	158 ₽	5 574 ₽	150 ₽	5 574 ₽	0 ₽
12.19	Устройство декоративного экрана ванны	ед.	1	3 104 ₽	3 104 ₽	2 949 ₽	3 104 ₽	0 ₽
12.21	Изготовление ревизий на магнитном креплении	ед.	1	1 663 ₽	1 663 ₽	1 580 ₽	1 663 ₽	0 ₽
12.23	Монтаж лючка под плитку с облицовкой	ед.	1	3 114 ₽	3 114 ₽	2 958 ₽	3 114 ₽	0 ₽
12.26	Подрезка плитки	п.м	7,4	434 ₽	3 212 ₽	412 ₽	3 212 ₽	0 ₽
12.27	Подрезка плитки из керамогранита	п.м	9	663 ₽	5 967 ₽	630 ₽	5 967 ₽	0 ₽
Итого по: Монтажные работы (плитка)					76 361 ₽		3 818 ₽	72 543 ₽
Итого по разделу: Монтажные работы					427 034 ₽		21 352 ₽	405 682 ₽

13. Дополнительные услуги

13.1	Сборка / разборка старой мебели с сохранением	час.	1	2 295 ₽	2 295 ₽	2 180 ₽	2 295 ₽	0 ₽
13.3	Перестановка мебели	час.	1	2 445 ₽	2 445 ₽	2 323 ₽	2 445 ₽	0 ₽
13.6	Оклейка мебели и окон защитной пленкой	час.	1	2 295 ₽	2 295 ₽	2 180 ₽	2 295 ₽	0 ₽
13.9	Вынос мусора до контейнера заказчика (при наличии грузового лифта не более 50 метров от подъезда)	час.	1	2 380 ₽	2 380 ₽	2 261 ₽	2 380 ₽	0 ₽
Итого по разделу: Дополнительные услуги					9 415 ₽		471 ₽	8 944 ₽

Итого по разделам				515 557 ₽
Скидка на работы				5%
Итого с учетом скидки				489 779 ₽

Смету составил _____ / _____

Подрядчик _____

Заказчик _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Заказчик _____ / _____